
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 023/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS SEM 
MOTORISTA.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, convoca os repre-
sentantes legais das empresas ATIVA - SERVI-
ÇOS, TRANSPORTES E MUDANÇAS LTDA 
ME / 07.164.777/0001-30, ESTRATEGICA 
SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES EIRELI / 
08.735.199/0001-08, LIDERANÇA MUDANÇAS 
E TRANSPORTES LTDA / 40.796.658/0001-76, 
OPTIMUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELLI 
/ 22.753.558/0001-80, PELICANO COMÉRCIO, 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME / 
06.089.757/0001-80 e SANTOS & FERNANDES 
LTDA / 02.909.308/0001-80, para sessão de nego-
ciação dos Itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 
e 12, que dar-se-á no dia 29/09/2017 às 08h30min. 
Macaíba/RN, 25/09/2017. Francisco de Assis da Sil-
va. Pregoeiro / PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 064/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS. 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que a em-
presa AMARANTE COMÉRCIO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA – CNPJ Nº. 04.731.614/0001-02. 
Após analise e julgamento e em conformidade com 
o parecer jurídico da Assessoria Jurídica foi decidi-
do pelo conhecimento e desprovimento do mesmo. 
A data da sessão e as demais clausulas do edital 
permanecem inalteradas. Macaíba/RN, 25/09/2017. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.  
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta li-
citação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço global, Processo Licitatório Nº. 066/2017, com 
o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

CESSÃO DE DIREITO DE USO DE SISTEMAS 
INTEGRADOS DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E 
CONTABILIDADE PÚBLICA E PREVIDENCIÁ-
RIA, LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS, RE-
CURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO 
PREVIDÊNCIA PRÓRPIA, PATRIMÔNIO, ALMO-
XARIFADO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, PRO-
TOCOLO GERAL E DIGITALIZAÇÃO. A sessão pú-
blica dar-se-á no dia 11/10/2017 às 08h30min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.prefeiturademacaiba.
com.br/serviços/licitações ou na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 25/09/2017. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 062/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NO FORNECIMENTO DE CAIXA 
D’ÁGUA COM TAMPA DE FIBRA DE VIDRO 
E CAPACIDADE DE 20.000 LITROS.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do do processo em comento. Empresa vencedora e 
habilitada: COMERCIAL LACERDA LTDA - ME 
/ 24.367.369/0001-03. Macaíba/RN, 22/09/2017. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM. 
...................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 063/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL.

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 

RESULTADO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resulta-
do do processo em comento. Empresa vencedora 
e habilitada: JAQUELINE CUNHA DA ROCHA 
/ 97.521.677/0001-07. Macaíba/RN, 25/09/2017. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro / PMM. 

DECRETO Nº 1.830/2017

EXPROPRIA PARA FINS DE UTILIDADE 
PÚBLICA O IMÓVEL QUE ESPECIFICA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 

Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições legais, fundamentado no art. 2º do 
Decreto-Lei No. 3365, de 21 de junho de 1941, 
alterado pela lei Nº 3786, de 21 de maio de 
1965, combinado com o Art. 28, inciso IV, da 
Lei No. 3846, de 07 de agosto de 1970;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam expropriados para fins de desapro-
priação o imóvel de propriedade de EFIGÊNIA 
MARIA APARECIDA DAMASCENO FREI-
RE, encravado em Macaíba – RN, com carac-
terização, limite, confrontações e descrição do 
perímetro a seguir narrado: 
 
I – Imóvel  

I.1 - Caracterização:
a) Proprietária: Efigênia Maria Aparecida 
Damascendo Freire
b) Localização: Rua Antônio 
Marciel, 980 – Zona de Expansão   Urbana – Lo-
teamento Santa Rosa – Mangabeira – Macaíba/RN
c) Área do terreno (m²): 250,00

I.2- Limites e confrontações:

a) Norte: com terreno pertencente a tercei-
ros, medindo, 25,00 metros;
b) Sul : Rua Nilda Victor Araújo, 
medindo, 25,00 metros;
c) Leste: Wendell Glaybson da Silva, me-
dindo, 10 metros;
d) Oeste: Rua Antônio Maciel, medindo 
10,00 metros. 

Art. 2º O imóvel objeto da presente expropriação, 
formalizada mediante expedição do Decreto 
Municipal nº 1.829/2017, destina-se a abertura e 
adequação de vias públicas urbanas.
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 25 de setembro de 2017.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeita Municipal

PREGÃO Nº. 050/2017.

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 400/401/402/403/404/405/2017.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL 
ELÉTRICO PREDIAL.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1341 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, segunda-feira, 25 de setembro de 2017

AVISOS

DECRETO

EXTRATO



ANO VIII – N° 1341 - Edição Extraordinária -  Macaíba-RN, segunda-feira, 25 de setembro de 20172

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDOR: M E C MATERIAL DE CONS-
TRUÇÃO LTDA - CNPJ: 12.055.990/0001-44. 
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM CAPITÃO, Nº. 
1 - A, CENTRO, LAJES/RN, CEP: 59.535-000. 
ITENS: 25 - R$ 9,500, 27 - R$ 4,920, 28 - R$ 
4,920, 29 - R$ 4,920, 30 - R$ 4,920, 31 - R$ 4,500, 
32 - R$ 4,500, 33 - R$ 4,500, 34 - R$ 4,500, 35 - R$ 

5,200, 43 - R$ 7,970, 46 - R$ 2,000, 49 - R$ 9,900, 
51 - R$ 11,450, 53 - R$ 17,400, 59 - R$ 40,400, 
64 - R$ 1,590, 70 - R$ 2,700, 81 - R$ 1,900, 95 
- R$ 1,740.  REPRESENTANTE LEGAL: MAR-
COS ANTÔNIO NUNES. REPRESENTANTES 
DO MUNICÍPIO: FERNANDO CUNHA LIMA 
BEZERRA - PREFEITO CONSTITUCIONAL. 
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - 
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-

DE. ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA 
BEZERRA - GESTORA DO FUNDO MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. DOMINGOS 
SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. RAWPLÁCIDO 
SARAIVA MAIA - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA. JOACY CARLOS PE-
REIRA DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO.


